

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438

Laman: www.untidar.ac.id Surel: humas@untidar.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: B/1650/UN57/HM.00.08/2024

TENTANG

PELAKSANAAN WISUDA PROGRAM MAGISTER, SARJANA DAN AHLI MADYA UNIVERSITAS TIDAR KE – 67 TAHUN 2024

Diberitahukan kepada calon wisudawan/wisudawati bahwa sehubungan dengan pelaksanaan Wisuda Program Magister, Sarjana dan Ahli Madya Universitas Tidar ke-67 Tahun 2024, dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

1. Pembekalan calon wisudawan dan tracer study akan dilaksanakan pada:

Hari, tanggal

: Jumat, 2 Agustus 2024

Waktu

: Pukul 08.00 s/d selesai

Tempat

: Gedung dr. H.R. Suparsono Universitas Tidar

Jalan Kapten Suparman No. 39 Magelang

2. Gladi Bersih akan dilaksanakan pada:

Hari, tanggal

: Jumat, 2 Agustus 2024

Waktu

: Pukul 13.30 s/d selesai

Tempat

: Gedung dr. H.R. Suparsono Universitas Tidar

Jalan Kapten Suparman 39 Magelang

3. Upacara prosesi wisuda dilaksanakan pada:

Hari, tanggal

Sabtu, 3 Agustus 2024

Waktu

: Pukul 06.30 s/d selesai

Tempat

Gedung dr. H.R. Suparsono Universitas Tidar

Jalan Kapten Suparman 39 Magelang

- 4. Toga dan Undangan dapat diambil mulai Kamis, 1 Agustus 2024 di TU Fakultas masing-masing dengan syarat calon wisudawan sudah memvalidasi data alumni di laman siluni.untidar.ac.id dan bukti validasi data tersebut wajib diserahkan di TU fakultas masing-masing saat pengambilan perlengkapan wisuda.
- 5. Tata Tertib Pelaksanaan Wisuda:
 - a. Wisudawan serta orang tua diperbolehkan masuk ke ruang prosesi wisuda mulai pukul 06.30 WIB sampai maksimal pukul 08.00 WIB. Melebihi dari waktu yang ditentukan wisudawan serta orang tua tidak diperkenankan memasuki ruang prosesi wisuda.
 - b. Tidak diperkenankan memasuki ruang prosesi wisuda tanpa membawa undangan dan undangan hanya berlaku untuk dua orang.
 - c. Tidak boleh membawa anak balita ke ruang prosesi wisuda.
 - d. Duduk ditempat yang telah disediakan dan bersikap tertib selama acara berlangsung.



- e. Tidak diperkenankan mengambil foto pada saat prosesi wisuda, semua foto dan video sudah ditangani panitia.
- f. Seluruh atribut Toga Wisuda (toga, topi, selempang, dll) wajib digunakan dan tidak boleh dilepas selama prosesi wisuda berlangsung.
- g. Tidak diperbolehkan meninggalkan tempat atau hilir mudik keluar masuk tempat wisuda.
- h. Calon wisudawan dan orang tua wisudawan tidak boleh membawa barang bawaan (seperti makanan, minuman, kamera dan ponsel) kedalam ruang prosesi wisuda.
- i. Pakaian wisudawan selain Toga:
 - 1) Laki-laki : Celana hitam, sepatu hitam, kemeja putih dan berdasi kupu hitam.
 - 2) Perempuan: Kebaya, jarit dan bersanggul/ hijab (bagi yang berhijab).
- i. Toga Wisuda Toga boleh dikembalikan/tidak, bila dikembalikan akan mendapatkan uang pengembalian.
- 6. Bagi wisudawan berhalangan hadir mengikuti prosesi wisuda secara langsung wajib melaporkan melalui link https://bit.ly/wisudawan67tidakhadir selambat-lambatnya Jumat, 2 Agustus 2024 pukul 12.00 WIB. Pastikan data yang anda isi adalah data valid karena akan dipergunakan untuk mengirimkan berkas ijazah.
- 7. Prosesi Wisuda Untidar ke-67 akan disiarkan langsung pada kanal Youtube Universitas Tidar. Dokumentasi Foto saat prosesi pewisudaan akan dishare via google drive dan link untuk mengakses akan diinformasikan selambat-lambatnya 2 minggu setelah prosesi.

Demikian pengumuman ini dibuat untuk dijadikan pedoman. Atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Rektor
Rektor Bidang Akademik

Ir. Suyitno, M.Sc., IPM 7011031997021001

Tembusan:

- 1. Rektor Universitas Tidar (sebagai laporan)
- 2. Para Pejabat Terkait di Lingkungan Universitas Tidar
- 3. Pembina KOPMA Universitas Tidar

